
SMS SAN GIOVANNI BOSCO-SUMMA VILLA
PIAZZA VITTORIO EMANUELE III 80049 SOMMAVESUVIANA (NA) TEL/FAX

0818931075
Mail: namm488001@istruzione.it - Pec: namm488001@pec.istruzione.it

CUP: H94C2200064001

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
http://www.smsangiovannibosco.edu.
it/

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURE DI SISTEMA per la 
realizzazione del PROGETTO: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-176 TITOLO: INSIEME

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo 1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO il D.I. 28 AGOSTO 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

CONSIDERATO CHE
 il Miur - Direzione Generale ha pubblicato la nota per il Programma operativo nazionale “Per la

Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 . Avviso pubblico prot. n.
33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Programma
Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3
– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

 l’Istituto  ha presentato  –  nei  termini  –  il  Progetto dal  Titolo:  “INSIEME”  che prevede la
realizzazione di n. 8 Moduli,  che mira ad interventi formativi per la realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la
socialità e l’accoglienza e che lo stesso è stato approvato dal Consiglio di Istituto e dal Collegio
dei Docenti;

 la nota prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale la l’Unità di Missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il progetto 

1

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000413 - 24/01/2023 - IV.2 - U



dal titolo “INSIEME” – codice 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-176 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 40.656,00;

Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FDRPOC;
Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  con  la  quale  è  stato  assunto  nel  Programma

Annuale 2022 il progetto;
Visto il proprio avviso rivolto al personale Interno/Esterno prot. n.  7927 del 29/12/2022 per

il reclutamento di Figure di sistema per la realizzazione del Progetto  FDRPOC che
dovranno svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto.

Visto il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria provvisoria formulata;
Visto il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie definitive formulate;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna,  sul  Sito Web nell’apposita sezione di  pubblicità legale, delle
seguenti graduatorie definitive di:

 GRADUATORIA DEFINITIVA FIGURA DI SISTEMA DELEGATO DS PROT. 360 DEL
23/01/2023

 GRADUATORIA  PROVVISORIA  FIGURA  DI  SISTEMA  SUPPORTO  OPERATIVO  DS
PROT. 137 DEL 23/01/2023

Avverso  il  presente  provvedimento,  si  può  proporre  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.
competente per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di
pubblicazione della graduatoria medesima

Il Dirigente Scolastico
                                                                               PROF.SSA ROSA LIGUORO

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D.lgs n. 39 del 1993

2

NAMM488001 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000413 - 24/01/2023 - IV.2 - U


	CUP: H94C2200064001
	Il Dirigente Scolastico
	PROF.SSA ROSA LIGUORO

